
Selbstanlieferungsgebühren ab einen Kubikmeter  
(Abrechnung nach Gewicht je Tonne) 
 

 EUR je Tonne 
Restabfall 200,00  EUR/t 
Sperrmüll 200,00 EUR/t 
Altholz Kategorie A I- III 80,00 EUR/t 
Altholz Kategorie A IV 195,00 EUR/t 
Baustellenabfälle 200,00 EUR/t 
Asbestzementabfälle, gebundener Asbest 200,00 EUR/t 
Dämmmaterial (KMF-Material) 600,00 EUR/t 
Bitumdachbahnen/Dachpappe 400,00 EUR/t 
Baumstubben 65,00 EUR/t 
Deponiefähige Abfälle 200,00 EUR/t 
Sonstige Abfälle 200,00 EUR/t 

 
Altreifen je Stück 

Altreifen bis 70 cm Außendurchmesser 3,00 EUR 
Altreifen 71-120 cm Außendurchmesser 8,00 EUR 
Altreifen 121-160 cm Außendurchmesser 15,00 EUR 
Altreifen > 160 cm Außendurchmesser 50,00 EUR 
Felge 3,00 EUR 

 
Altöl 
0,50 EUR je Liter 
 
Gebührenfreie Leistungen 

Gartenabfälle 
(Baum- und Strauchschnitt, Grünschnitt) 

gegen Vorlage der Grünabfallkarte  
2 x jährlich jeweils 1 m³ gebührenfrei  

Sperrmüll gegen Vorlage der Sperrmüllkarte 
2 x jährlich jeweils 4 m³ gebührenfrei 

Altmetall gebührenfrei 
Elektroaltgeräte gebührenfrei 
Altpapier gebührenfrei 
Schadstoffe aus privaten 
Haushalten 

in haushaltsüblichen Mengen 
gebührenfrei 

 
 

Anlieferungsgebühren ab 01.01.2026 

Sämtliche Abfälle und Wertstoffe können nur als Kleinmengen auf den Entsorgungsanlagen angenommen werden.  
Informieren Sie sich vorab über die Annahmemengen, Gebühren und Anlieferungsbedingungen bei der Abfallberatung: Tel. 04471-15 432  

Pauschalgebühren  

Gartenabfälle  
Grünabfall (Baum- und Strauchschnitt, Grünschnitt) 

 

 
Pauschalgebühr bis einen Kubikmeter 

Restabfall, Sperrmüll, Baustellenabfall, Bauschutt, Altholz Kat. A I-III, 
Baumstubben, deponiefähige Abfälle (ablagerungsfähig) 

 

 
Altholz Kategorie A IV  

bis 0,25 m³ pauschal 15,00  EUR 
> 0,25 m³ - 0,50 m³  pauschal 30,00  EUR 
> 0,50 m³  - 1,00 m³ pauschal      60,00   EUR 

 
Dämmmaterial (KMF-Material) 

 

 
Asbestzementabfälle, gebundener Asbest 

bis 0,25 m³ pauschal 50,00  EUR 
> 0,25 m³ - 0,50 m³  pauschal 100,00  EUR 
> 0,50 m³  - 1,00 m³ pauschal  200,00  EUR 

 

Bitumdachbahnen/Dachpappe 
 

 
 

Grünabfall je Kubikmeter 10,00  EUR 
bis 0,25 m³ pauschal 2,50  EUR 
> 0,25 m³ - 0,50 m³  pauschal 5,00  EUR 
> 0,50 m³  - 1,00 m³ pauschal 10,00  EUR 

bis 0,25 m³ pauschal 6,00  EUR 
> 0,25 m³ - 0,50 m³  pauschal 12,00  EUR 
> 0,50 m³  - 1,00 m³ pauschal 24,00  EUR 

bis 0,25 m³ pauschal 15,00  EUR 
> 0,25 m³ - 0,50 m³  pauschal 30,00  EUR 
> 0,50 m³  - 1,00 m³ pauschal    60,00  EUR 

bis 0,25 m³ pauschal 60,00  EUR 
> 0,25 m³ - 0,50 m³  pauschal 120,00  EUR 
> 0,50 m³  - 1,00 m³ pauschal    240,00  EUR 


